
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.06.2023 № 495 
д. Заневка 
 
О проведении уличных культурно-
досуговых и спортивных 
мероприятий в летний период 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования МО «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, в целях организации досуга населения, духовного, 

эстетического и патриотического воспитания молодого поколения и 

формирования уважения к историческому прошлому родного поселения, 
обеспечения безопасности участников массовых мероприятий, 

администрация муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить план  уличных культурно-досуговых и спортивных 

мероприятий (далее – мероприятия) на период с 01.06.2023 по 31.08.2023 в 

соответствии с приложением. 
2. Директору МБУ «Янинский КСДЦ» Лебедевой Е.Н. и директору 

МБУ «Заневская спортивная школа» Агрон Е.В.:  
организовать и провести мероприятия согласно утвержденному плану в 

соответствии с приложением. 
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В. и директору МКУ «Центр оказания услуг» 
Осипову А.В.: 

организовать уборку мест проведения мероприятий и прилегающей 

территории до и после проведения мероприятий. 
4. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС администрации  

Трутаеву А.А.: 



организовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья участников мероприятий; 
обеспечить дежурство добровольной народной дружины на 

мероприятиях по согласованию с ответственными. 
5. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» 

Головановой Е.Ю.: 
осветить проведение мероприятий. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 
7. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по социально-экономическому 

развитию Смирнову С.В. 
 
 
 
Глава администрации                   А.В. Гердий  
  

http://www.zanevkaorg.ru/


Приложение  
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от  02.06.2023  №  495 

 
 

План уличных культурно-досуговых и спортивных мероприятий  
на территории МО «Заневское городское поселение» 

на летний период 2023 года 
 

№ Наименование 

мероприятия Дата проведения Место проведения 

мероприятия 

Ответственный 

за проведение 
мероприятия 

Культурно-досуговые мероприятия 
1.  

Мероприятие, 
посвященное Дню 

защиты детей 

04.06.2023 
12:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
2.  

Детская игровая 

программа 

01.06.2023 
11:00 

г. Кудрово, пр. 

Строителей, д. 41а 
Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
05.06.2023 

17:00 
г.п. Янино, 

ул. Ясная 16, к.2 
06.06.2023 

11:00 
г. Кудрово, 

ул. Центральная 50 
08.06.2023 

17:00 
 

д. Суоранда,  
ул. Школьная 

(детская площадка) 
13.06.2023 

11:00 
г.Кудрово, 

Европейский пр.5 

15.06.2023 
17:00 

д. Суоранда,  
ул. Школьная 

(детская площадка) 

19.06.2023 
17:00 

г.п. Янино, 
ул. Военный 

городок д. 65 
20.06.2023 

11:00 
г.Кудрово,  

Каштановая аллея 2 
26.06.2023 

17:00 
г.п. Янино, 
ул. Новая 5 

27.06.2023 
11:00 

г.Кудрово, 
ул. Столичная 4, к 

3 (пл.Европы) 

29.06.2023 
17:00 

д. Суоранда,  
ул. Школьная 

(детская площадка) 
03.07.2023 

17:00 
 
 
 

г.п. Янино, ул. 7-я 

Линия, 3 
 
 
 



4.07.2023 
11:00 

г. Кудрово, 

Каштановая 

аллея(рядом с 

фонтаном 

влюблённых) 
06.07.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

06.07.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 
10.07.2023 

17:00 
г.п. Янино, ул. 

Новая, д. 14А, к. 2 
11.07.2023 

11:00 
г. Кудрово, ул. 

Английская 3,к 6 
13.07.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

13.07.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 

17.07.2023 
17:00 

г.п. Янино, 

Мельничный пер., 

1 
18.07.2023 

11:00 
г. Кудрово, 

ул.Центральная 50 
20.07.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

20.07.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 

24.07.2023 
17:00 

г.п. Янино, ул. 

Кольцевая, 8 

корпус 1 
25.07.2023 

11:00 
г. Кудрово, 

Европейский пр.5 
27.07.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

27.07.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 

31.07.2023 
17:00 

г.п. Янино, ул. 
Ветряных мельниц 

(у мельницы) 

01.08.2023 
11:00 

г. Кудрово, ул. 

Столичная 4, к 3 

(пл.Европы) 
03.08.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

03.08.2023 
17:00 

 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 
 
 



07.08.2023 
17:00 

г.п. Янино, ул. 

Голландская д 8 
8.08.2023 

11:00 
г. Кудрово, ул. 

Английская 3,к 6 
10.08.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

10.08.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 
14.08.2023 

17:00 
г.п. Янино, ул. 

Голландская д 10 
17.08.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

17.08.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 
15.08.2023 

11:00 
г. Кудрово, 

ул.Центральная 50 
21.08.2023 

17:00 
г.п. Янино, ул. 

Ясная 16 
22.08.2023 

11:00 
г. Кудрово, 

Европейский пр.5 
24.08.2023 

11:00 д.Заневка, 48 

24.08.2023 
17:00 

д. Суоранда, ул. 

Школьная (детская 

площадка) 

28.08.2023 
17:00 

г.п. Янино, ул. 

Военный городок 

д. 65 
29.08.2023 

11:00 
г. Кудрово,  

Каштановая аллея 2 
3.  

Детская дискотека 

02.06.2023 
18:00-20:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 
Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 
Лебедева Е.Н. 07.06.2023 

17:00-19:00 
 

г.п. Янино-1, ул. 

Новая 19 
стадион 

МБУ «Заневская 

спортивная школа» 
09.06.2023 
18:00-20:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 

14.06.2023 
17:00-19:00 

 

г.п. Янино-1, ул. 

Новая 19 
стадион  

МБУ «Заневская 
спортивная школа» 

16.06.2023 
18:00-20:00 

 
 
 
 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 
 
 
 
 



21.06.2023 
17:00-19:00 

 

г.п. Янино-1, ул. 

Новая 19 
стадион  

МБУ «Заневская 

спортивная школа» 
 

23.06.2023 
18:00-20:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 

28.06.2023 
17:00-19:00 

г.п. Янино-1, ул. 

Новая 19 
стадион  

МБУ «Заневская 

спортивная школа» 
30.06.2023 
18:00-20:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 
4.  

Познавательная 

викторина к Дню России 
08.06.2023 

17:00 

д.Заневка, 48 
Заневская сельская 

билиотека 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
5.  

Игра для трудовых 

отрядов «Молодые герои 

Заневки» 

09.06.2023 
10:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
6.  

Награждение по итогам 

конкурса граффити 

«Сила в людях» 

12.06.2023 
время по 

согласованию 

г. Кудрово, пр. 

Строителей, д. 41а 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
7.  

Спортивно-игровая 

программа 
15.06.2023 

17:00 

д.Заневка, 48 
Заневская сельская 

билиотека 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
8.  

Торжественно-траурные 

мероприятия, 

посвященные Дню 

памяти и скорби 

22.06.2023 
 

Братское 

захоронение 
моряков- 

балтийцев, поселок 

при ж/д ст. «Пятый 

километр» 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

Братское 
Захоронение, 
Пундоловское 

кладбище,  
д. Суоранда 

Могила 

неизвестного  
майора-танкиста, 
д. Новосергиевка 

9.  
Викторина посвященная 

Великой Отечественной 

Войне 
 
 

22.06.2023 
17:00 

 
 

д.Заневка, 48 
Заневская сельская 

билиотека 
 
 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
 
 



10.  
Викторина посвященная 

Великой Отечественной 

Войне 

22.06.2023 
17:00 

 

д. Суоранда,  
ул. Школьная 

(детская площадка) 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
11.  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

молодежи 

25.06.2023 
12:00 – 20:00 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль 

Директор МБУ 

«Янинский 

КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 
Спортивные мероприятия 

12.  Физкультурно-
оздоровительная 

программа «Дворовый 

тренер» 

Понедельник 
11.30-12.30 

(еженедельно) 
 

гп. Янино-1,  
ул. Новая 17 

Директор МБУ 

«Заневская 

спортивная 

школа» 

Лебедева Е.Н. Вторник 
11.30-12.30 

(еженедельно) 
 

д. Заневка, 
детская площадка 

д. 48 

Среда 
11.30-12.30 

(еженедельно) 

д. Суоранда 

Четверг 
11.30-12.30 

(еженедельно) 
 

г. Кудрово, парк 

«Оккервиль» 

 
 


